
SD/OHMS/057/23 
SMLOUVA DAROVACÍ   

(podle § 2055 a násl. občanského zákoníku) 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
Jihočeský kraj  
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 
Plátce DPH 
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje  
 
(dále jen „Dárce“) 
 
a 
 
Člověk v tísni, o.p.s. 
se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 119 
IČ: 25755277 
DIČ: CZ25755277 
zastoupená Šimonem Pánkem 
 
(dále jen “Obdarovaný”) 
 

I. 
Preambule 

 
1. Obdarovaný je obecně prospěšná společnost, která organizuje humanitární pomoc lidem zasaženým 

zemětřesením v oblasti Turecka a Sýrie v únoru 2023. 
 
2. Dárce má zájem podpořit činnost obdarovaného materiálním darem.  
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru 1 940 kusů matrací specifikovaných v příloze č. 1 (dále jen 

„dar“).  Hodnota daru je 3 812 177,60 Kč včetně 21% DPH (slovy: 
Třimiliónyosmsetdvanácttisícstosedmdesátsedm korun, šedesát haléřů českých). Dárce prohlašuje, že má 
dar ve svém vlastnictví. 

 
2. Obdarovaný fyzicky převzal předmět daru do bezplatného užívání dne 20. 3. 2023 na základě smlouvy 

o výpůjčce uzavřené mezi Dárcem a Obdarovaným dne 17. 3. 2023. Vlastnictví k předmětu daru přejde na 
Obdarovaného dnem účinnosti této darovací smlouvy.  

 
III. 

 
Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít při pomoci lidem zasaženým zemětřesením v oblasti Turecka 
a Sýrie. 
 
 
 
 



Stránka | 2  
 

IV. 
 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
V případě, že bude smlouva podepsána elektronicky, obdrží každá ze stran její elektronický obraz opatřený 
elektronickými podpisy. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zveřejnění se zavazuje provést dárce bez zbytečného odkladu po jejím uzavření, a to včetně anonymizace 
údajů, které se v registru nezveřejňují. 

 
3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Obě strany tímto potvrzují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a pravé vůle a že si přečetly celý 

její obsah, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 
 

5. Poskytnutí daru bylo schváleno Zastupitelstvem Jihočeského kraje dne 23. 3. 2023 usnesením 
č. 45/2023/ZK-25. 

 
Příloha č. 2: fotodokumentace 
 

 
V Českých Budějovicích dne ..................    V Praze dne .................. 
 
 
 

 
............................................................               ………………………….......................... 
        MUDr. Martin Kuba, hejtman           Šimon Pánek 
                      za dárce                                za obdarovaného 

                   
 

     
  



Stránka | 3  
 

Příloha č. 1 
 

 
Matrace Ceriflex SU 90x190 cm (výška 10 cm) 

 
Vyrobeny z tkaniny JAQUARD DAMASC.   
Neobsahují náplně, které zachycují prach.   
Tkaniny nemají zátěry, které blokují prodyšnost.   
Prošívané vysoce odolnou bavlnou. 
Vnitřní vrstva: jednobloková polyuretanová vrstva BIOFOAM na vodní bázi, bez freonů, která zaručuje 
maximální odolnost, zvýšení ergonomické podpory. 
 
DETAILY PRODUKTU: 
JAQUARD DAMASC LÁTKA NEPROŠÍVANÁ – JINÁ BARVA  VNITŘNÍ ČÁST: 
Jedna polyuretanová vrstva BIOFOAM na vodní bázi (V 10 cm, hustota 22 kg/m³), mikrobuněčná přírodní 
vrstva,  velmi lehké, vysoká prodyšnost  Výška hotové matrace 10 cm 
  



Stránka | 4  
 

Příloha č. 2 
 

 
 

 



Stránka | 5  
 

 
 


		2023-03-29T13:38:48+0000


		2023-04-01T14:17:24+0200
	Šimon Pánek




